
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM - 2022
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 18.797.119,73 1.669.061,35 1.669.061,35 239.068,63 1.669.061,35 07/02/2022 07/02/2022

Fevereiro 19.356.903,68 1.722.572,48 1.722.572,48 226.053,42 1.722.572,48 07/03/2022 07/03/2022

Março 19.382.786,15 1.735.163,27 1.735.163,27 229.447,01 1.735.163,27 07/04/2022 07/04/2022

Abril 22.394.535,75 2.078.615,80 2.078.615,80 255.184,55 2.078.615,80 06/05/2022 06/05/2022

Maio 20.482.225,83 1.841.230,75 1.841.230,75 267.376,07 1.841.230,75 07/06/2022 07/06/2022

Junho 20.718.954,57 1.863.015,24 1.863.015,24 243.847,72 1.863.015,24 07/07/2022 07/07/2022

Julho 21.994.745,34 2.014.857,61 2.014.857,61 219.289,66 2.014.857,61 05/08/2022 05/08/2022

Agosto 22.062.961,53 2.040.659,09 2.040.659,09 236.809,48 2.040.659,09 07/09/2022 07/09/2022

Setembro 22.065.954,68 2.029.491,15 2.029.491,15 229.777,65 2.029.491,15 07/10/2022 07/10/2022

Outubro 22.565.409,13 2.082.044,21 2.082.044,21 216.721,83 2.082.044,21 07/11/2022 07/11/2022

Novembro 22.691.025,30 2.093.942,65 2.093.942,65 188.958,38 2.093.942,65 07/12/2022 07/12/2022

Dezembro 22.858.996,56 2.114.984,72 2.114.984,72 218.949,66 2.114.984,72 06/01/2023 06/01/2023

13º Salário 21.542.697,91 2.000.256,07 2.000.256,07 114.487,74 2.000.256,07 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 276.914.316,16 25.285.894,39 25.285.894,39 2.885.971,80 25.285.894,39

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 18.797.119,73 4.244.389,64 4.244.389,64 239.068,63 4.005.321,01 07/02/2022 07/02/2022

Fevereiro 19.356.903,68 4.370.788,85 4.370.788,85 226.053,42 4.144.735,43 07/03/2022 07/03/2022

Março 19.382.786,15 4.376.633,11 4.376.633,11 229.447,01 4.147.186,10 07/04/2022 07/04/2022

Abril 22.394.535,75 5.056.686,17 5.056.686,17 255.184,55 4.801.501,62 06/05/2022 06/05/2022

Maio 20.482.225,83 4.624.886,59 4.624.886,59 267.376,07 4.357.510,52 07/06/2022 07/06/2022

Junho 20.718.954,57 4.678.339,94 4.678.339,94 243.847,72 4.434.492,22 07/07/2022 07/07/2022

Julho 21.994.745,34 4.966.413,50 4.966.413,50 219.289,66 4.747.123,84 05/08/2022 05/08/2022

Agosto 22.062.961,53 4.981.816,71 4.981.816,71 236.809,48 4.745.007,23 07/09/2022 07/09/2022

Setembro 22.065.954,68 4.982.492,57 4.982.492,57 229.777,65 4.752.714,92 07/10/2022 07/10/2022

Outubro 22.565.409,13 5.095.404,77 5.095.404,77 216.721,83 4.878.682,94 07/11/2022 07/11/2022

Novembro 22.691.025,30 5.123.769,66 5.123.769,66 188.958,38 4.934.811,28 07/12/2022 07/12/2022

Dezembro 22.858.996,56 5.161.698,58 5.161.698,58 218.949,66 4.942.748,92 06/01/2023 06/01/2023

13º Salário 21.542.697,91 4.864.470,44 4.864.470,44 114.487,74 4.749.982,70 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 276.914.316,16 62.527.790,53 62.527.790,53 2.885.971,80 59.641.818,73

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


